Impator **Constan. ad Adar. xi. p̄se. p̄reto. Lex. xii.**

In questione. q/ stio illa est an te stamentum filij eius qui deportatus est irritetur patre in integrum resti tuto: quā non soluit sed de alijs per euz gestis p̄ sequitur.

Deportati. ideoq; a potestate exemptus. vt insti. quib. mo. ins pat. pote. sol. s. cū autem.

Remeante. post te stamentum factum. sed aliū dicunt filium testa tum post reuersionem patris.

Patre. quid de illo medio tempore quod est post restitutionē z añ reuersionem. **R**ñ. est in potestate: quia sicut deportatio facit statim eū perdere ciuitatem z que iuris civilis sunt: sic econtra restitutio statim recuperare. vt. ff. de penis. quidam. z. j. eo. ibi. quem si cōperta zc. **I**tem si post reuersionem. **R**espon. indubitanter non valet. **I**tem si si lius moritur patre non restituito: in quo valet testamentuz. **R**ñ. in ad uentitū: non solum in castrensi z quasi: saluo tamen v̄sfructu patri vt. s. de bonis maternis. l. ij.

Potestate.

Restitu tus an re cupet oia iura.

Sophis ma.

seruo ne le ri non rest.

Deporta tio tollit ea q̄ sunt iuris ciui lis.

a Potestate. immo non vt. s. co. l. in insula. sed ibi sola indulgentia pene: hic restitutio in integrum. que est ad omnia vt ibi dixi.

b Quis. scilicet filius.

c Rata sint. qd de testamento filij deportati. Fr. et cyprianus dicunt valere et p[ro]p[ri]e est qd subicit ne eor[um] r[ati]o. vt in situ. de testa. s. s. neq[ue] be res. ibi quia totum hoc negociu[m] qd agitur vt ita conueniat. ad id qd hic dicit gesta. fo. dicit irritari: sicut cui[us] testator se dat in arrogatione vt in situ. quib[us] mo. te. in fir. s. alio. Item pro eo. ff. d. ver. sig. l. verba contra reru[m]. Sed si facto testamento ante restitutione[m] patris decederet valet testamentu[m]. et in hoc articulo p[ro]t[er] loq[ue] bec lex etia[m] in testamento: vbi dicit rata sint ne eor[um] r[ati]o. sec[us] si filius capti ab hostibus testat[ur] et decedat ante patris reditu[m]. na[m] neq[ue] eius testamentu[m] sicut si non decessisset valet: cu[m] semp[er] fingitur in potestate fuisse vt. ff. ad macedo. l. i. s. si p[ro]deat. et. ff. d. capti. l. qd filius. et. ff. vii lib[er]i. l. ij. s. si quis decesserit. et d. suis et legi. l. si pater. Et in deportati filio non est fictio imo vere e[st] sui iuris. ide est q[ui]bz tu torem que filio capti no[n] habet. vt. ff. d. tuto. l. muto. s. si. et. j. subicit. Item in bonis liberti paterni habet contra tabulas filius deportati non capti non obstante patre. vt. ff. de bo. lib. l. si necem. s. si deportatus. et. ff. de pac. do. l. quotiens.